СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ОВЧИННИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

/двадцать  девятой  сессии/

28.02.2014                                № 42
О внесении изменений в Устав Овчинниковского  сельсовета
Коченевского  района Новосибирской области

          В соответствии со ст. 14, 51, 54  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Овчинниковского  сельсовета  Коченевского  района Новосибирской области  РЕШИЛ:

            1. Принять    проект  муниципального  правового  акта  о внесении изменении в Устав Овчинниковского   сельсовета  Коченевского района Новосибирской области (приложение).

     2.  Назначить  публичные  слушания  по  обсуждению  проекта  муниципального  правового  акта  о внесении изменении в Устав Овчинниковского   сельсовета  Коченевского района  Новосибирской  области,
12  марта  2014  года  в  1100 часов  в  здании  СДК «Современник»  по  адресу:  д.Овчинниково,  ул.Советская  15а

        3.  Все  предложения  вносить  в  Совет  депутатов.

        4.  Организацию  и  проведение  публичных  слушаний  возложить   на  Якименко В.Г.,  председателя  Совета  депутатов.
       5.  Опубликовать  настоящее  решение  в  периодическом  печатном  издании  «Вести  органов  местного  самоуправления  Овчинниковского  сельсовета».

Глава Овчинниковского сельсовета

Коченевского района Новосибирской области                                      Якименко  В.Г.

	Приложение

к  решению  29-ой  сессии  Совета  депутатов Овчинниковского  сельсовета

от  28.02.2014    № 42

ПРОЕКТ

муниципального  правового акта  о внесении изменении в Устав  Овчинниковского  сельсовета  Коченевского  района Новосибирской области

1. Статья  5.  Вопросы  местного  значения  Овчинниковского сельсовета

      Пункт 34  части 1  признать  утратившим  силу

2. Статья 32. Полномочия администрации

      Пункт  26  изложить  в  следующей  редакции:

«создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

      Пункт  30  изложить  в  следующей  редакции:

«осуществление функций заказчика на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг, связанных с решением вопросов местного значения, осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
      Пункт  56  признать  утратившим  силу;

3. Статью  40  изложить  в  следующей  редакции:

      «Статья  40.  Закупки  для  обеспечения  муниципальных  нужд

1. Закупки  товаров, работ, услуг, для  обеспечения  муниципальных  нужд  осуществляется  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных и  муниципальных  нужд.

2. Закупки  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд осуществляется  за  счет  средств  местного  бюджета.»

[image: image1][image: image2][image: image3]
34